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T shaiprlsn me_porgijegjosi te kufizusr,firms

Kraje me, 1.2.1.994

AKLT —  THBEMLLIMI

"LESKOVA" .

Set me d-te 1.2719Y94 u porsqit 4. Abnet Ulej i wiri i Isa dhe Zndo,
g€tle 1951, we-nucs no Momurras, 1 cill kerkej redsktiminm ¢ k ti) »kti je
kenfirmen krijinin e snaqerise(Jf&rQGiQ'me sergijogiesi te kufizunr to
emor tuery ' LE-KOVA!

AENI 1

I 1-rtesermenduri z. Akmnet Ulsaj nre kete »nkt sh reh vallnetin e tij te
iire, por krijiimi e sheqerise(firncs)me sergjesgjesi te kufizesr ,venrin
ky qo mund-sem zhvilliznim ¢ aktivitetit ne fushen e ndo timit, tr-osesr={i

¢he tregtimit ne gjith  toriterin e Repuslikes Shqiworise dhe jskto snaj.
NENI 2
Owjekti i kesnj veprimtari dete j-te : Punime ahew,Mur-ture, woten,
woten ~rme,punimn suemeje e tj..Ne-rtime civile,insustriole,taristike,wujqes
¢ tJdd. ¢ kenpletimin e tyr. me istalim. te ncvejshme., Punime resturini,
trospert molleraskt to naryskme, wlerje whe tregiim  teo mollerove te ndrysh-
imweert ekowert o t j...
NI 3
Be 7 atim to rerit 38 te Lig,it nr.7038 "Sheqeri trogtwmokawiteli themel
—-tare nge cote investenct  s.r venjon ne veoprim te firmes  dete jete nje wmilj
1-kn.
LiNT 4
Afoti i sheqerise d2te jete 10 vj te, mo t: dr-jte sarseritje, duke i ju
werneitiry korkes ergarit kempotent noe kehen ¢ poroshikuar ne aktet lisjere
te kehkas-e
NeNY D
Emorimi 1 sheqerisce ,FIRMES, wete j-te " LIGKOYA"
HERI 6
Firm=~ dst~ kote shenjen 6 saj wnlluse vul:m ¢ saj

NENT 7
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| Firma dete usntrej veprimtorin ¢ ssj ne gjithe triterir o Resanhliks
épe dhe jeshle venult, por genera adpinistrotive o s-j dete jote Qyteti i
Memurrosit.
MeBl 8
Firm» s«etc knte llegerin rr edkesSc ne vwokom ¢ shtetit
LishI Y
Mardh-r et e Lirmes mo personnt o frete, si dhe me ate qe firme wyr-
-sen ,% rcrktehen ne stotutin ¢ firm-s 1 .k+ nge m rrvesh et ne mos worseni
qe sun seu~t me preosidertin o firm 8, si éhe mgo sktet ligjere qe vnerejne
n- kete furhess
NiNI 1O
Firmn ko to arjte te morri ne pune punen): s tiere, kur aje & shoh te
nevejshme, per gjlitimene ne waze dnc re zentim to dispezit-ve 'mwi mardhrmjot ¢
purOa,
Akti thewmelter 1 sheqerise roankte.et nc ay kepje, dho firmenet e

vyrjotje ng- presidenti i kessj.
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REPUBLIK2 ° SEQIPLKIGE
GIJYK T I LEEHIT Knddk
"NOTERTIA' .
Nr. ETAJ rogje. Leo S -Z&AH
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Set me dre 2.2.1994,p~ra maje fet-res Luljet Hyzetnj u varanit shteteo
-ei: Abmet Ulej 1 ®iril i1 Iss anc Zade, dtle 1951, e-nuns ne Memurres, mr zet
-si t~ dpete sor to vesrunr, por identitotin o to cilit u sigursva ne letex
-ftimin nr.ﬁ?ﬁ?ﬁ?f@f.l cili moshkranr ne pranin time sete okt themolimi

dhe une Net-rjn e vertete] ate.
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i TIST'ONTRISE ME PPROJPEINST TR VIPTZOARTLFOROVE" au, P UY,
£ s OANTRAYTIM ME o URmrM g pTremT nr.ag
TVT 1L
Chpyrast 77 PTEAQRATTAN achin amena o ryonarit 2, 3hmot 1lad kanues

ne ﬁytétin e arurasit,
TTEIT 2
qr omL v MTESEAVAY aghte nersen juridik Shoinetare, bjo F'tou zote
si mert te venruaxr e naa momenti 1 re”*1qt?mf1f re gdvkat
MPMT 3
Shomeria"LEANNVAT U D Y, e Zrvillon venvimbaring e sade ne Ne
rauthie me leciiglacicnin shainotare dhe ma Aiavozitat e varashilkua
ra re Adokumentet o Fritimit te saje.
MraT o4
ShoaeriarrerayRt ST, BT Yyidinhwt ver to nzhtXnar yanrimntar

16 sade war nie meriudhe Yoha mhi 10 viet.?do e W oenliren e vet
ne e saje mey nise meriudne FONRS i 1C vie 3 !

na ~vitetin o Varuranit, R
Tanitali fillegctrr i 10, 0N ek,

EUAR A
Owjalti i fenrimtarice oo shorrates BUCXOYR Ao ke Johdés
Latmunira Sheu  murature, atoni~e ta ndrzehre, aunime ghamh]e
WY TAprtina civile vﬂnﬂ+V191ﬂ_+nr1qf1'ﬁ,kvﬁﬂﬂcorﬁ rycors A
Lammletine *o  instalirat o nevaishoo
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3.a)Rlerder a shitien =2 mallnave o rdyvah-e stoing ustriale ush

ipore inordo aksnert . medilianent a.aherbins hotoljare
W) Venrire Pr“1"3010rb:. Milzar.,
STTMT 7
Sanarie TTSNOVRA wov Satvximel e rrisndhura 1fat nensonavs to twatn
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o T 7, aghhe administre fori i ogeie z.dhmat Ulal.
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Vanarirtaris o shooeriss TDSVOT7E realiznhat ne nernuthie ma le
o o phenomile She nasouroict ne hilancin merkatas.
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Sheseria LTOROVA wund e nushola venrl inmtarine & saia nasi te

rateshlyaer Jetvrimat glal te terteve.
T oA

P‘WO""’—"_{W )IITT—C‘TIO\'T';\ nar o7, nejh-‘»wje—\{- rlf‘""'l_"l" Q‘T't"‘*‘(}”:l'}’ o yat r o
ta dveiten e disvonirit ke cgezimit o te nardorinit te nasurive te
vnta ne marnuthiie re a2l limin =2 ohlektit te vonrimtarise 7e ajo krvren.
rio qezoh te Areiten e mbrojtlies te nasurive ae ajio ka n2 UﬁrﬁUquQ
me legiislacionin o Shhinerisae ne Faci,

Fonlat ro

Shoceria me “ondet o tiara te vecanta ge Fridon
ka te dreite te krved llquht ¢do 1103 venrintarie ekonomike,treadgtare;
financiare me merson juridik ano Fizilk shalnetar ano te huaj.

MENT A
snoseria sinas mundesive Je mund ti %riiohen,ka te derite ge
te investoie nga kanitalsat e veta ne néermarrje e iﬂ;tltUClonQ te
1.

jera nrivate ose shteatrore Shainetare ano te huat,



MENEOT

Fitlmj neto i shogerise TTSTOVA qe xrenlizohat non ushtrimi i vepri
miaviooy nrivate te saje,rasi konvertohet ne va alute ta quaj 5imas rre
qullave ne “uri,mund te transferchet jasht shtetit pa asnje pengese.

NEMI A
Pasuria e Shoogerisa "LRESKOVA" nasavrohet ne hilancin e saje me
vlaera te shorehura ne amonedhe te Shaiperise e te huaj ne neronuthje
e dispozitat ne fuci,
Bilanci vietor i vitit te nars te venrimtarise se firmes naradi
tot brenda muajit Mars le vitit nasardhes,e keshtu veprchet cdo vit.
nilanci vietor mheshietet ne ranortin o naraaitur noa ekapnert kontatel

s

i ngarkuar nua administratori i1 saje.
MENT O
VEnrimtaria financisre e Shoaerise mbeshtetet ne aktivitetin e
nagivin e detvrimisht nagoyvrohet n2 bilanc.

Tlovﬂrzﬁﬂa kontabhal dhe ai~  akonomike mbhahen ne Shaiveri.

Mazultatet ekoromike te 87,2 ¥, ITENCOVYR caktohen ne bharze te te
Menave te bilancit vietor.

HEMTI 10

Shogeria TLRCKOVA nacuan rreculklisht ne afat te caktuar detvri

mat fiskale ne baze te disnozitave ne Fusi.
NEMT 1)

Shoreria TNSEOVRE ka te drejte ade,mer te shlver detyrimet ndaj

ta tpeteve te lere nena niese nga kxanitali thameltare
'\T""\"": ]’)

Mardheniet ¢ nunaes me runtoret o do te ﬂunequﬁh nrane Veﬁﬂj
shocgerie rremullohen me kontrate individuale e Ao he 1idhet me secilni
nunonijes vecras.YMarria ne nuna ¢ punoniesve do te bhahat noa veta M-
nedhenesi-administeatori-~,duke i rragiistruar ne reajister nerkates
dhe duke njoftuar dhe orcanet e nunes te juridiksionit ku ushtron ven
rimtarine Si,P .Y, LFSEKMTA]

SFooerie 7o te heje sicurimin e vnunonjesve nrane organit te
sicurimeve shocerore,sinas Aisnozitave liciore ne fuci.

NTNMT 13

\E

Paga » munatorgve caktchet na kontrate ~e lidh secili ne haze
2 ne marnuthie me tperuasit sconomiko-Ffinanciar., “adhesia 2 shrerblinit
te punes HQHtﬁ 2 na Hufizuar,nor mund te jate.ne raste to vecanta me

2 vortel raa aje e nmercaktuar ne =altah 2 vacarta liciore.,
Mo mernuthis me “ushtet Fonkrets,shnerhlimi per punen a krver
mmnd ke Yete orara,ditore,davore ose muicks,

ABRAANTZTIMT DI NRETOTMT T ST, P v T nsrovran
EAARAS N
nraitimi 1 shooariseP. ¥, "LPS¥AVAY hohet noa administratori isad
21 vendos mer hilancin vistor,ver ndryshimet o statutit.ner shtimin
e makgimin 2 Manitalit theme]nr,hef livuidimin o ahumave sunlemen
tare pe Yanitalin thameliarn. =-ar amrimin n ~hanortaye, litaidatoreve
AMe  mar mishimin o venrimterisa se shorarise,si dhe ndrvshinmin o %o
rmes s2 saie.
MEMT 2
Likuidatore o shometdse P.¥. TFIROVE Ao to i2ke z.Nonjeta 2]af
SEWIO?

oy

Tikuidatori ka ner detmres
~TMerniraadministre? mallrnat e i jane basuar ns administrim
- Pae marre mesa werY sicurimin e mellnava sinas licleve ne fuoi dhe
ter ruaitien e mallnave e te ratarijaleve me roie te nosacma nasl te

narret nelaliml 1 admbhistratorit.
~Tikuwidatori nqq%o navatecdias nara alministratorit wor mes krymten
t

a Patvrave ora moarasiaton

- Tomdbreatan fie s Tidkhuy omes
Tor Zonin de “ﬁ ﬂvﬂﬁu“ “er Fain o nersonave Heroiacies te matari
aleve ana likuidatorit sinas kontratave ata jane nargjecjes para ac
ministratorit te SU,D,¥.materialisht,

MR 4

Vandimat ~n mary adrinictraterii 1 ahorarige R7OVAYY vrarteotohaen

nerroces-verhalin e nenshkruar presd tid si fhe noa avo:ati knr octa 403
i . ) ne noa avorati : ~orTEi g



| qENTS
n Arejta e firmes dhe 2 perfacesinrit te firmes i market.a

_ ; administratorit
o pg.g!yi aimund te jane prokure te veonnte oce te'perajithaihms Her ta
nerfagesuar na mardhanije me to tartet e kedo e o cmen te arsveshne,

RTORAAMIZTINT HUR LUSTITINT T UTDRIMTARIAr B o, T, R TLFSRATAN
Pioroanizimi i SY.DLKLTESVOVA sinas kushteve te naycaktuara me

ligj,mund te hehet we velaimin e administratorit,

MTMT 2

Venrimtaria = Shoqerise ST RSEOVAT mushon me mbarimin e Aatatit te perc

Ytuar ne disnozitat e me sinerme.njo muwin te nushede venrimtarine dhe kurx
shoreria nuk realizon me fikirn,

-\TTq—.‘TI ‘3’

r shoqmraa nushon veprinmtarinae =2 saje,atehere M ministratori ca2ktor
crun axnerias nrel tem tre vetash te cilet nordgatisin raportin konte hal
Ahe ja maragesin ver shoayrtim Administratorit.

T"' ‘T'[ 4
vy statut eshte i viecfshen no castin = nenshkrindt te tida noa

ANATR TERDA NPT T STIDCERISY ™ME DroAFReIRal TR OKUTIZHAR TLLSROVAY
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